
Zápis z 6. celostátního shromáždění Aliance národních sil v Praze 3. 7. 2021 
 
Účast dle prezenční listiny – viz příloha Zápisu.  
 
Ze 17 delegátů přítomno 12, omluveni 3,  neomluveni 2 (K. Hais, V. Prinke) 
Z 8 kandidáti ANS bez hlasovacího práva bylo přítomno 7, omluven 
 
6. Celostátního shromáždění ANS se zúčastnili předsedové, delegáti a hosté pověření řízením  z těchto 
kraj ů: Praha, Středočeský kraj, Jihočeský kraj, Liberecký kraj, Pardubický kraj, kraj Vy sočina, Hradec 
Králové, Ústí nad Labem, Moravskoslezský kraj 
 
 
Krajské kluby obdržely písemně tyto přílohy Zápisu:  
- pozvánku s návrhem programu  
- návrh jednacího a volebního řádu  
- návrh složení mandátové a volební komise 
- návrh na zapisovatele a ověřovatele zápisu 
- zprávu předsedkyně ANS  
 

  
1. Předsedkyně ANS zahájila jednání. Přivítala přítomné a oznámila, že jednání se může usnášet a rozhodovat. 
 
2. Schválen všemi hlasy jednací i volební řád a  program jednání, který byl doplněn o bod, který přeložili 
zástupci předsednictva a Středočeského, Libereckého  Moravskoslezského krajského klubu ANS pod názvem: 
Návrh na vyloučení některých členů a kandidátů ANS. 
 
3. Schváleno všemi hlasy složení mandátové a volební komise, zapisovatele a ověřovatele zápisu.  
 
4. Předsedkyně ANS PhDr. Vladimíra Vítová Ph.D., uvedla písemně předloženou zprávu, která byla schválena 
všemi hlasy. 
 
5. Přikro čeno k volbám:  
1. místopředseda: Marek Adam, schválen všemi hlasy 
místopředseda – volební manažer: Václav Kupilík, schválen všemi hlasy 
místopředsedkyně pro organizaci: Jitka Entlichová, schválena všemi hlasy 
 
6. Přikro čeno k návrhu na vyloučení členů a kandidátů ANS – konkrétní důvody viz příloha Zápisu 
 
Ukončení členství členům ANS  ze závažných důvodů porušení Stanov: 
Karlu Haisovi – kandidát za KSČM - schváleno všemi hlasy 
Vladimíru Prinkemu - kandidát za KSČM - schváleno všemi hlasy 
Ivanu Kratochvílovi - kandidát za KSČM  - schváleno všemi hlasy 
 
Ukončení členství kandidátům ANS ze závažných důvodů porušení Stanov – schváleno všemi hlasy. 
Vladimír Lejsek / kandidát za KSČM 
Jiří Havíř / Brno – byla mu zaslaná předžalobní výzva, kvůli neoprávněnému nakládání se správou 
redakčního systému webových stránek ANS 
Libor Zají ček / Brno  
Lenka Kostelníková / Brno 
Karel Kostelník / Brno 
Miroslav Novotný / Olomouc 
Marie Bezděková / Olomouc 
 
 
7. Všeobecná diskuze. 
 
 
USNESENÍ 6. CELOSTÁTNÍHO SHROMÁŽD ĚNÍ ALIANCE NÁRODNÍCH SIL 
konaného v Praze dne 3. 7. 2021 
 



6. Celostátní shromáždění Aliance národních sil: 
 
I. schvaluje: Zprávu předsedkyně ANS. 
 
II. volí: 

1) 1. místopředsedu Mgr. Marka Adama 
2) místopředsedu – volebního manažera Václava Kupilíka 
3) místopředsedkyni pro organizaci Jitku Entlichovou 

 
III.  vylu čuje: 
 
členy ANS: 
Karel  Hais – kandidát za KSČM  
Vladimír Prinke - kandidát za KSČM  
Ivan Kratochvíl - kandidát za KSČM 
   
kandidáty ANS: 
Vladimír Lejsek / kandidát za KSČM 
Jiří Havíř / Brno  
Libor Zajíček / Brno  
Lenka Kostelníková / Brno 
Karel Kostelník / Brno 
Miroslav Novotný / Olomouc 
Marie Bezděková / Olomouc 
 

 
III. bere na vědomí připomínku, že: 
USNESENÍ 5. CELOSTÁTNÍHO SHROMÁŽD ĚNÍ ALIANCE NÁRODNÍCH SIL  konané v Praze dne 
14. listopadu 2020, které zmocnilo předsednictvo ANS rozšířené o předsedy krajských klubů ke schvalování 
kandidátů pro volby do Poslanecké sněmovny PČR v roce 2021.  

 
 
 
 
V Praze 3. 7. 2021      Zapsala Věra Bouřová      
            
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
……………………………………..                                ………………………………………… 
PhDr. Vladimíra Vítová, Ph.D., předsedkyně ANS  Mgr. Marek Adam, 1. místopředseda ANS 


